57 omnipotens sanctumque ejus per saecula nomen,  
 58 et quae per magnas clementia didita terras  
 59 exundat, qua passim omnes sua jussa verentes  
 60 usque fovens nullo neglectos deserit aevo.  
 61 Tum fortem exsertans humerum dextramque coruscam  
 62 insanos longe fastus mentesque superbas  
 63 dispulit afflixitque super solioque potentes  
 64 deturbans dedit in praeceps et ad ima repressit,  
 65 extollensque humiles aliena in sede locavit,  
 66 pauperiemque famemque fugans implevit egenos  
 67 divitiis ; vacuos contra nudosque reliquit  
 68 qui nullas opibus metas posuere parandis.  
 69 Postremo sobolem (neque enim dare majus habebat),  
 70 aeternam genitor sobolem saeculisque priorem  
 71 omnibus aequalemque sibi de sanguine fidi  
 72 suscepit pueri (tantis quod honoribus unum  
 73 deerat adhuc), non ille animi morumque suorum  
 74 oblitus, quippe id meditans promiserat olim  
 75 sacrificis proavorum atavis stirpique nepotum".  
 76 Haec virgo. At senior, nullus cui vocis ademptae  
 77 usus erat, supplex nunc gressum observat euntis  
 78 virgineosque pedes tactaeque dat oscula terrae ;  
 79 nunc laetus tollit duplices ad sidera palmas,  
 80 quoque potest solo testatur gaudia nutu,  
 81 ostenditque manu vatum tot scripta priorum,  
 82 quae quis, agente deo, quondam, dum vita manebat,  
 83 edidit et populis liquit celebranda futuris :  
 84 scilicet effusum tacitis de nubibus imbrem  
 85 lanigerum in tergus germenque e stirpe vetustae  
 86 arboris exurgens incombustumque sonoro  
 87 igne rubum et priscis stellam de patribus ortam.  
 88 Quae dum cuncta gravi, venturi haud inscia, visu  
 89 percurrit relegens, alto cum corde volutat  
 90 conceptus virgo insolitos et ab aethere lapsam  
 91 progeniem pluviae in morem, quae vellere molli  
 92 excepta haud ullos sonitus nec murmura reddit,  
 93 seque rubum virgamque, alto se denique missam  
 94 sidus grande mari prorsum agnoscitque videtque :  
 95 non tamen ausa loqui tanto aut se ducere dignam  
 96 munere, sed tacito affectu tibi, maxime divum,  
 97 grates, rector, agit mentemque ad sidera tollit.  
 98 Et jam luna cavum ter luce repleverat orbem,  
 99 ter solitas de more intrarat caeca latebras,  
 100 cum virgo in patriam reditum parat, omnia quando  
 101 certa videt : subeunt dilectae grata parentis  
 102 alloquia assuetaeque piis sermonibus aedes  
 103 quaeque salutantis voces ac verba ministri  
 104 audiit et primos exceptit cella volatus,  
 105 cella choris superum lustrata et cognita caelo.  
 106 Ergo iter inceptum, caris digressa propinquis,  
 107 accelerat relegitque viam per nota locorum ;  
 108 nec mora nec requies usquam nec lumina flectit,  
 109 caelicolum quamvis sacro circumdata coetu,  
 110 donec ad optatum pervenit sedula limen ;  
 111 atque ibi, dum consueta suo cum pectore versat  
 112 gaudia, paulatim maturi tempora ventris  
 113 adventare videt : scires jam numen in illa  
 114 grande tegi ; nullos adeo sentire dolores